Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4 г.Белёва Тульской области»

ПРИКАЗ

от «30» января 2023г. № 10

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий, планируемых к

использованию в образовательном учреждении в 2023/2024 учебном году

В соответствии с частями 5 и 7 статьи 18 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2022, № 39, ст. 6541), частью 3 статьи 4

Федерального закона от 02.12.2019 № 4ОЗ-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, № 49, ст. 6962), подпунктом 4.2.8(1) пункта 4

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2018 № 884

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5343; 2020, №11,

ст. 1547), Порядка формирования федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 12 ноября

2021 г. № 819 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13

декабря 2021 г., регистрационный № 66300), на основании приказа Министерства

просвещения РФ от 21 сентября 2022 г. № 858 (регистрационный № 70799 от

01.11.2022) «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников», решения

педагогического совета МБОУ «СОШ №4 г.Белёва Тульской области» от 10 января

2023 г. (протокол №1), а также в целях сохранения единого образовательного

пространства, создания условий для организации и обеспечения образовательного

процесса, реализации преемственности содержания образования на всех ступенях

образования и обеспечению реализации принципа вариативности приказываю:

1. Утвердить к использованию в учебном процессе в 2023/2024 учебном году

учебники из федерального перечня (Приложение 1).

2. Утвердить к использованию в учебном процессе в 2023/2024 учебном году

рабочие тетради (Приложение 2).

3. Заведующей библиотекой Борискиной С.Б., контрактному управляющему

Денисовой Э.Т.:

3.1. При организации закупок учебников и учебных пособий руководствоваться

настоящим приказом.

4. Педагогическим работникам:

4.1. Образовательную деятельность осуществлять в строгом соответствии с п.1

настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.А. Соколова

	ПРИКАЗ
	Об утверждении перечня учебников и учебных пособий, планируемых к использованию в образовательном учреждении в 2023/2024 учебном году